



Felleskjøpet

Resultat 1. kvartal 2024, Felleskjøpet Agri:

Dataangrepet på Granngården preger første kvartal

Felleskjøpet Agris omsetning er lavere enn samme periode i 2023. Driftsresultat før avskrivning (EBITDA) er svekket til minus 108 millioner kroner i første kvartal, fra minus 27 millioner kroner i fjor. Driften har vært god og dataangrepet på Granngården forklarer majoriteten av resultatnedgangen.

Felleskjøpet Agris omsetning endte i første kvartal på 4,4 milliarder kroner. Det er en reduksjon på 27 millioner kroner, eller 0,6 prosent, sammenlignet med samme periode i 2023. Nedgangen kommer i hovedsak fra forretningsområdet Landbruk, og forklares med lavere volum innen kornområdet som følge av fjorårets dårlige kornsesong. I tillegg gir nedgang i gjødselpriser omsetningsnedgang. Granngården hadde omsetningsvekst på starten av året, men har etter dataangrepet hatt en nedgang i omsetningen. Innenfor andre forretningsområder er omsetningen svakt stigende.

– En dårlig kornsesong vil naturligvis prege kornomsetningen året etter. Det har vi sett allerede dette kvartalet. Første kvartal er ikke hovedsesong for oss. Det er det først når våren kommer. Derfor er det viktig at vi også i år er klar til sesong, sier Sverre Ivar Fure, Konsernsjef i Felleskjøpet Agri.

EBITDA i første kvartal

Driftsresultat før avskrivning (EBITDA) for første kvartal ble minus 108 millioner kroner. Det er en nedgang på 80 millioner kroner sammenlignet med samme periode i fjor. Kvartalet preges av de direkte følgene av dataangrepet som det svenske datterselskapet, Granngården, ble rammet av. I tillegg til tapt omsetning og ekstraordinære kostnader som følge av dataangrepet, har lønnsomheten blitt negativt påvirket av at det på grunn av manglende systemstøtte ikke har vært mulig å endre salgspriser.

Den 20. januar ble Tietoevry, Granngårdens leverandør av IT-tjenester, rammet av et angrep på et av deres datasentre. Dette datasenteret var sentralt i Granngårdens IT-drift. Som følge av angrepet, måtte alle Granngårdens butikker og netthandel derfor stenge salget. Basert på stor innsats, bruk av reserveløsninger og et innskrenket sortiment ble butikkene og netthandelen gjenåpnet raskt. Angrepet har påvirket drift og økonomi i første kvartal og vil påvirke negativt inntil full funksjonalitet er gjenopprettet. Som følge av hendelsene, har Granngården varslet Tietoevry om et mulig erstatningssøksmål.

– Innsatsen som er lagt ned av de ansatte i Granngården, med viktig hjelp fra sentrale IT-ressurser i Felleskjøpet, har vært helt uvurderlig for å holde butikkene åpne og redusere konsekvensene av dette alvorlige angrepet. Tapene kunne vært langt høyere, sier Fure.

Konsernets er i tillegg negativt påvirket av fjorårets svake kornsesong og tap på kundefordringer i datterselskapet NORGRO. Driften har vært god i kvartalet.

Driften i den norske detaljhandelen har vært god, med omsetningsøkning og resultatforbedring mot 2023. Det har vært en real vinter med mye snø og høy sesongaktivitet på avdelingene.

John Deere er markedsleder første kvartal 2024

Totalmarkedet for traktor i Norge ble redusert med 12 prosent sammenlignet med 2023, til totalt 554 traktorer. Felleskjøpet og John Deere er markedsleder med en markedsandel på 26,5 prosent.



Felleskjøpet

God drift i Cernova

Cernova, konsernets mølle- og bakerivirksomhet, hadde god drift og leverer EBITDA som er 3 millioner kroner bedre fjoråret.

Finanskostnader

Felleskjøpet har langsiktige rentesikringer. Verdiutviklingen av realiserte og urealiserte rentesikringer føres over posten finanskostnader. Verdiendring var i første kvartal 2024 positiv, mens den i samme periode i 2023 var negativ.

Redusert kapitalbinding i første kvartal

Investerings- og kapitaldisiplin, redusert lagerbinding og andre arbeidskapitalreduksjoner har gitt god effekt for konsernet. Den svake kornsesongen i 2023 samt lavere pris gjødsel har ført til lavere kapitalbinding i forretningsområdet Landbruk ved utgangen av første kvartal. Dette vil samtidig øke importbehovet og redusere inntektene fra videresalg av korn fram til neste kornhøst.

Nøkkeltall på linje med fjoråret

Ved utgangen av første kvartal 2024 endte netto rentebærende gjeld (NRBG) på 4 603 millioner kroner, en reduksjon på 497 millioner kroner fra utgang første kvartal 2023. Nøkkeltallet NRBG/EBITDA, som beskriver gjeldsbetjeningsevnen til selskapet, var 6,1. På samme tid i 2023 var NRBG/EBITDA på 5,9.

Ved utgangen av kvartalet var konsernets egenkapitalandel på 31,9 prosent, noe som er opp fra 30,2 prosent på samme tid i fjor.

Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

(Mill. kroner)	Q1 2024	Q1 2023
Driftsinntekter	4 367	4 340
EBITDA	-108	-27
Driftsresultat	-215	-126
Resultat før skatt	-272	-234
Resultat etter skatt	-213	-185

For mer informasjon, kontakt:

Veronika Skagestad, kommunikasjonssjef tlf. 936 03 500

Trine-Marie Hagen, økonomidirektør tlf. 996 17 505

Om Felleskjøpet Agri

Felleskjøpet Agri hadde en omsetning på 20,5 milliarder i 2023 og har i overkant av 4 000 ansatte. Felleskjøpet er viktigste leverandør av teknologi og driftsmidler til norsk landbruk og har rundt 100 butikker rettet mot bønder og forbrukere i Norge. Felleskjøpet eier Granngården i Sverige som også har rundt 100 butikker rettet mot samme målgruppe. Vår virksomhet omfatter også eiendomsdrift, brød og bakervarer, samt utstyr til park, anlegg og kjæledyr. Felleskjøpet Agri er et samvirke eid av i rundt 37 500 bønder. Felleskjøpet Agri er markedsregulator for korn og innkjøps- og salgssamvirke for medlemmene. Felleskjøpet Agris hovedmål er å bidra til å styrke medlemmenes økonomi på kort og lang sikt.



Felleskjøpet

Resultatregnskap <i>Beløp i 1 000 kr</i>	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	1. kv 2024	1. kv 2023	1. kv 2024	1. kv 2023
DRIFTSINNEKTER	4 366 978	4 339 913	3 053 387	3 104 980
Vareforbruk	-2 878 075	-2 872 881	-2 223 615	-2 303 856
Fraktkostnader	-223 044	-219 949	-129 034	-126 322
Personalkostnader	-790 994	-749 305	-469 508	-445 016
Andre driftskostnader	-572 606	-524 230	-325 329	-292 797
Ordinære avskrivninger	-107 566	-99 391	-54 569	-48 545
Tap på fordringer	-10 100	-87	-924	136
SUM DRIFTSKOSTNADER	-4 582 384	-4 465 841	-3 202 979	-3 216 401
DRIFTSRESULTAT	-215 405	-125 929	-149 592	-111 421
Netto finansposter	-62 160	-110 211	-33 228	-88 396
Andel resultat tilknyttede selskaper	5 935	2 323	0	0
RESULTAT FINANSPOSTER	-56 225	-107 888	-33 228	-88 396
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	-271 630	-233 817	-182 820	-199 817
Skattekostnad/-inntekt	58 370	49 274	40 220	43 960
RESULTAT ETTER SKATT	-213 261	-184 543	-142 599	-155 857
Minoritetsinteresser	2 643	-1 049	0	0
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	-215 904	-183 494	-142 599	-155 857



Felleskjøpet

Balanse <i>Beløp i 1 000 kr</i>	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023
ANLEGGSMIDLER						
Immaterielle eiendeler	855 113	779 636	812 100	376 919	307 849	362 289
Varige driftsmidler	3 693 897	3 545 053	3 709 917	1 822 366	1 843 739	1 833 630
Finansielle anleggsmidler						
Investeringer i datterselskaper				531 562	527 016	531 562
Lån til datterselskaper				637 712	631 322	637 539
Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV	605 263	611 276	601 967	129 882	149 148	125 821
Investeringer i andre aksjer og andeler	37 892	82 386	34 706	32 703	77 900	29 703
Andre finansielle anleggsmidler	4 664	26 949	4 360	930	14 028	1 613
Sum finansielle anleggsmidler	647 819	720 611	641 033	1 332 789	1 399 414	1 326 238
SUM ANLEGGSMIDLER	5 196 829	5 045 299	5 163 050	3 532 074	3 551 003	3 522 157
Omløpsmidler						
Varebeholdninger	5 021 571	5 746 981	4 204 090	3 771 363	4 279 555	3 033 679
Fordringer						
Kundefordringer	1 476 072	1 491 461	1 595 108	1 105 909	1 158 345	1 396 320
Andre kortsiktige fordringer	393 776	364 851	409 516	216 493	280 129	220 071
Fordringer konsernselskaper				368 444	592 191	285 428
Sum fordringer	1 869 848	1 856 312	2 004 624	1 690 846	2 030 665	1 901 820
Likvider	84 543	149 921	1 727 572	0	0	1 669 860
SUM OMLØPSMIDLER	6 975 963	7 753 215	7 936 286	5 462 210	6 310 220	6 605 358
SUM EIENDELER	12 172 792	12 798 514	13 099 336	8 994 284	9 861 223	10 127 515



Felleskjøpet

Balanse <i>Beløp i 1 000 kr</i>	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023
EGENKAPITAL OG GJELD						
Innskutt egenkapital	15 055	14 924	15 009	15 055	14 924	15 009
Opptjent egenkapital						
Annen egenkapital	3 623 539	3 596 342	3 839 168	2 748 023	2 729 324	2 889 412
Minoritetens andel	235 901	258 782	233 262			
Sum opptjent egenkapital	3 859 440	3 855 124	4 072 430	2 748 023	2 729 324	2 889 412
SUM EGENKAPITAL	3 874 496	3 870 048	4 087 439	2 763 078	2 744 249	2 904 421
Avsetning for forpliktelser	408 698	445 584	420 775	131 479	108 623	110 197
Gjeld til andre						
Langsiktig rentebærende gjeld	3 550 347	3 020 683	3 558 942	3 243 852	2 737 550	3 243 677
Annen langsiktig gjeld	30 427	91 570	20 990	3 990	70 868	32 484
Sum annen langsiktig gjeld	3 580 774	3 112 253	3 579 932	3 247 842	2 808 418	3 276 161
Kortsiktig gjeld:						
Avsatt bonus/avkastning individuell EK	7 557	45 498	7 560	7 557	45 498	7 560
Kortsiktig rentebærende gjeld	1 136 622	2 230 300	1 078 146	847 718	1 905 356	973 504
Leverandørgjeld	1 835 182	2 027 776	2 325 654	1 180 245	1 506 964	1 645 021
Skyldig offentlige avgifter og betalbar skatt	369 751	190 164	632 202	190 466	9 911	455 161
Annen kortsiktig gjeld	959 713	876 890	967 627	610 080	540 910	657 277
Kortsiktig gjeld konsern			0	15 818	191 294	98 213
Sum kortsiktig gjeld	4 308 824	5 370 628	5 011 189	2 851 884	4 199 933	3 836 736
SUM GJELD	8 298 296	8 928 465	9 011 896	6 231 206	7 116 974	7 223 094
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	12 172 792	12 798 514	13 099 336	8 994 284	9 861 223	10 127 515



Felleskjøpet

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2024. Beskrivelsen av regnskapsprinsipper konsernet har lagt til grunn ved avleggelse av kvartalsregnskapet, fremkommer i årsregnskapet for 2023. Alle tall i noter er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets er delt inn i følgende virksomhetsområder:

1.kvartal 2024	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 053 387	674 471	471 692	167 428	4 366 978
Vareforbruk	-2 223 615	-323 670	-309 071	-21 718	-2 878 075
Fraktkostnader	-129 034	-60 703	-3 010	-30 297	-223 044
Personalkostnader	-469 508	-151 581	-110 401	-59 505	-790 994
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-54 569	-25 292	-5 504	-22 200	-107 566
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-326 253	-102 449	-131 609	-22 395	-582 705
Driftsresultat	-149 592	10 777	-87 903	11 313	-215 405
Finansposter	-33 228	-11 443	-1 375	-16 114	-62 160
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	6 999	0	-1 064	5 935
Resultat før skatt	-182 820	6 332	-89 278	-5 865	-271 630

1.kvartal 2023	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 104 980	657 869	492 285	84 779	4 339 913
Vareforbruk	-2 303 856	-319 532	-316 690	67 197	-2 872 881
Fraktkostnader	-126 322	-58 508	-3 646	-31 473	-219 949
Personalkostnader	-445 016	-143 591	-94 528	-66 170	-749 305
Ordinære avskrivninger	-48 545	-23 469	-8 340	-19 037	-99 391
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-292 661	-103 528	-106 802	-21 325	-524 317
Driftsresultat	-111 421	9 241	-37 721	13 971	-125 929
Finansposter	-88 396	-10 435	-1 150	-10 230	-110 211
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	6 375	0	-4 052	2 323
Resultat før skatt	-199 817	5 181	-38 871	-311	-233 817

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.



Felleskjøpet

NOTE 3 VARER

Spesifikasjon	Konsern			Mor		
	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023
Råvarer, ekskl. korn	608 135	674 857	547 176	466 602	501 571	389 130
Korn	893 133	1 323 963	800 291	690 501	1 156 107	629 955
Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer	362 686	364 993	362 190	283 350	287 063	273 628
Handelsvarer	3 157 618	3 383 169	2 494 432	2 330 910	2 334 814	1 740 966
Sum varer	5 021 571	5 746 981	4 204 090	3 771 363	4 279 555	3 033 679
Kostpris varebeholdning	5 162 407	5 914 546	4 339 866	3 848 445	4 330 815	3 110 760
Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans	140 836	167 565	135 777	77 082	51 260	77 082
Sum varer	5 021 571	5 746 981	4 204 090	3 771 363	4 279 555	3 033 679

NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

	Konsern			Mor		
	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023
Langsiktig verdipapirgjeld (obligasjoner)	3 243 852	2 737 550	3 243 677	3 243 852	2 737 550	3 243 677
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	306 495	283 134	315 265	0	0	0
Sum langsiktig rentebærende gjeld	3 550 347	3 020 684	3 558 942	3 243 852	2 737 550	3 243 677
Kortsiktig verdipapirgjeld (sertifikater)	0	700 000	250 000	0	700 000	250 000
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	369 464	714 624	104 642	80 560	389 680	0
Annen kortsiktig rentebærende gjeld						0
Innskuddsordning for medlemmer og ansatte*	767 158	815 676	723 504	767 158	815 676	723 504
Sum kortsiktig rentebærende gjeld	1 136 622	2 230 300	1 078 146	847 718	1 905 356	973 504

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld

Spesifikasjon verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner:	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	Opptaksår	Valuta	Forfall
NO 0010850274 - Flytende rente	295 000	563 000	295 000	2019	NOK	2024
NO 0010915374 - Flytende rente	650 000	650 000	650 000	2020	NOK	2025
NO 0010706005 - Fast rente	322 852	324 550	322 677	2014	NOK	2026
NO 0011202194 - Flytende rente	300 000	300 000	300 000	2022	NOK	2026
NO 0012496761 - Flytende rente	276 000	500 000	276 000	2022	NOK	2025
NO 0012707563 - Flytende rente	400 000	400 000	400 000	2022	NOK	2027
NO 0012916180 - Flytende rente	200 000		200 000	2023	NOK	2027
NO 0012916222 - Fast rente	300 000		300 000	2023	NOK	2027
NO 0013030114 - Flytende rente	250 000		250 000	2023	NOK	2027
NO 0013030106 - Flytende rente	250 000		250 000	2023	NOK	2027
Sum obligasjoner	3 243 852	2 737 550	3 243 677			
FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende sertifikater:						
Sertifikat 6m fixed	0	250 000		2022	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	0	250 000		2023	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	0	200 000		2023	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	0		250 000	2023	NOK	2024
Sum sertifikater	0	700 000	250 000			



Felleskjøpet

NOTE 5 EGENKAPITAL

	Konsern	Mor
Egenkapital 31.03.2023	3 870 048	2 744 249
Periodens endring	217 391	160 172
Egenkapital 31.12.2023	4 087 439	2 904 421
Andre endringer	-1 860	
Endring innbetalt selskapskapital	-846	-846
Verdiendring derivater mot egenkapital (netto etter skatt)	2 102	2 102
Valutaeffekter	921	
Periodens resultat	-213 261	-142 599
Egenkapital 31.03.2024	3 874 496	2 763 078

NOTE 6 KONTANTSTRØM

	Konsern	Mor
Kontantstrøm resultatposter	-189 299	-135 450
Kontantstrøm arbeidskapital	-1 188 918	-912 050
Endring i andre tidsavgrensningsposter og valuta	-175 798	-431 241
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-1 554 014	-1 478 741
Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	-134 559	-57 936
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	-3 186	-3 000
Innbetaling ved salg av aksjer og andeler	0	0
Endring andre finansielle eiendeler	-130	-3 551
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-137 874	-64 486
Innbetaling ved opptak av rentebærende gjeld	308 476	124 214
Utbetaling ved nedbetaling av rentebærende gjeld	-258 770	-250 000
Utbetaling av utbytte/bonus	0	0
Innbetaling av utbytte	0	0
Kontantstrøm fra endring egenkapital	-846	-846
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	48 860	-126 632
Endring likvider	-1 643 028	-1 669 860
Likvider 31.12.2023	1 727 572	1 669 860
Likvider 31.03.2024	84 544	0